



Saioa VALLE

Trabajadora Social
Integradora Social

CONTACTO

✉ svallelanda@gmail.com

SOBRE MI

Soy una Trabajadora Social e Integradora Social a la que le gusta aprender cosas nuevas y brindar apoyo a los demás. A lo largo de mi carrera, he tenido la oportunidad de trabajar en diversos entornos y con diferentes colectivos.

Estas experiencias han sido muy importantes para mi desarrollo personal y profesional que me han hecho adquirir una amplia gama de habilidades como la empatía, el trabajo en equipo, la escucha activa o la capacidad reconocer las necesidades de las personas a las que he atendido.

Después de un tiempo en el que me he dedicado a formar una familia y continuar mi formación profesional, me siento renovada y llena de energía para aplicar mis conocimientos y habilidades en un nuevo desafío laboral.

FORMACIÓN

2002 Diplomatura de Trabajo Social. Universidad del País Vasco.

2005 FP Grado Superior de Integración Social. Eguibide

2008 Curso "Cuidado a menores de 0 a 3 años".

2021 Curso "El Trabajo Social en Emergencias Sociales".

2023 Participante de Lanzadera de Empleo

EXPERIENCIA LABORAL

2011-2015 Trabajadora Social Ayuntamiento de Vitoria.

Departamento de Inserción

- Responsable del Programa de Pisos Tutelados. Coordinación de con tres entidades diferentes los recursos de alojamiento dirigidos a jóvenes, personas sin hogar, familias, personas extranjeras,
- Coordinaciones con los responsables de los recursos de cada entidad sobre el funcionamiento de cada recurso así como de cada usuario.
- Coordinaciones con otros Departamentos y Organismos.
- Tramitación de prestaciones.

Servicios Sociales de Base

- Realizar entrevistas de seguimiento a usuarios.
- Elaboración del PIF, firma junto al usuario y seguimiento del mismo.
- Tramitación de prestaciones.(comedor social, ayudas de emergencia social, cursos de inserción)
- Coordinación con otros departamentos.
- Elaboración de Informes Sociales.
- Visitas a domicilio.

2008-2010 Educadora-Monitora en el centro de atención a Familias Monoparentales.

- Recurso destinado a familias monoparentales, principalmente mujeres con menores a cargo, donde se ofrecía la posibilidad de dejar en el recurso a los menores para poder realizar diferentes gestiones o tramites y mientras duraba la jornada laboral.

2008 Trabajadora Familiar de Ayuda a Domicilio (educativo) en Servisad.

- Ayuda a familias y personas en la adquisición de habilidades sociales para la vida diaria.

2007-2008 Monitora del Hogar Hazibide perteneciente a Nuevo Futuro.

- Acompañamiento de los menores residentes en el Hogar, en su proceso vital y emocional.
- Registros de incidencias.
- Reuniones de equipo.

IDIOMAS

Euskera B2